DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2007

DATA:   17 DE ABRIL DE 2007

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CERTIFICADO DE MÉRITO PELOS SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO A SOCIEDADE, NO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU E ELE PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º - Fica criado no âmbito do Município de Sorriso/MT, o Certificado de Mérito pelos serviços sociais prestados, a ser entregue a Associação de Bairros, Associação Beneficente e Entidade Filantrópica que mais se destacar na prestação de serviços em prol da Sociedade Sorrisense.
Art. 2º - O presente Certificado, visa valorizar e incentivar o importante trabalho desenvolvido pelas Associações de Bairro, Associações Beneficentes e Entidades Filantrópicas, no Município de Sorriso/MT.

Art. 3º - A Câmara Municipal de Sorriso, a cada ano constituirá Comissão Especial, composta por vereadores, para verificação dos trabalhos desenvolvidos pelas Associações de Bairros, Associações Beneficentes e pelas Entidades Filantrópicas.
Art. 4° - O presente certificado deverá ser entregue anualmente, na semana de aniversário do Município de Sorriso/MT.

Art. 5°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Câmara Municipal de Sorriso, estado de Mato Grosso, em 17 de abril de 2007.
Gerson Luiz Francio

Presidente